Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 18-04-2024
Insolventienummer F.13/23/165
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000287581:F001
Datum uitspraak 06-06-2023
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr F.A.E. Diderich

Algemene gegevens

Naam onderneming

Afdeling M. B.V. 07-07-2023
1
Bij beschikking van 5 september 2023 is mr. J. Bouman als curator vervangen 06-10-2023
door mr. F.A.E. Diderich. 2
I Dit betreft het eindverslag. 18-04-2024
4

Gegevens onderneming

Johan van Hasseltweg 2 C 5 07-07-2023
1022 WV Amsterdam 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een uitgeverij op het gebied van mode, het verlenen van 07-07-2023
diensten op het gebied van reclame en grafisch design en holdingactiviteiten. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4fec1f6a-0c05-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=76b24bad-e84a-ee11-a87d-00505680d95d

Financiéle gegevens

Jaar

2022

2021

2020

2019

2018

Omzet

€ 645.306,00
€ 496.500,00
€ 504.752,00
€ 678.779,00

€ 542.734,00

Winst en verlies

€-70.087,00
€-127.242,00
€-116.630,00
€ -158.920,00

€ 44.718,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens blijken uit de jaarrekeningen van gefailleerde,

Balanstotaal
€ 804.679,00
€661.416,00
€ 788.868,00
€ 761.955,00

€711.722,00

aangeleverd door de (middellijke) bestuurder.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€91.923,52

€91.553,87

€ 95.976,25

€102.633,89

07-07-2023
1

07-07-2023
1

07-07-2023

1

06-10-2023
2

05-01-2024
E3

18-04-2024
4



Verslagperiode

van

7-6-2023

07-07-2023

1

t/m

7-7-2023

van 06-10-2023
2

8-7-2023

t/m

6-10-2023

van 05-01-2024
3

7-10-2023

t/m

5-1-2024

van 18-04-2024

a4
6-1-2024
t/m

19-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 150 uur 18 min
2 82 uur 6 min
3 28 uur 18 min
4 16 uur 42 min

totaal 277 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 07-07-2023
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 1
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 22 juni 2018, ingeschreven in het handelsregister 07-07-2023
onder nummer 71939512 en statutair gevestigd te Rotterdam. 1

Enig bestuurder van gefailleerde is KimPereira B.V. Enig bestuurder van
KimPereira B.V. is mevrouw K. Pereira. De aandeelhouders zijn KimPereira B.V.
(25%), Amage B.V. (5%), Acletta Management B.V. (45%) en Baak & Bevers
Investments B.V. (25%).

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder van gefailleerde lopen er geen procedures. 07-07-2023
1

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat er inderdaad geen lopende 06-10-2023

procedures zijn. 2

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had diverse verzekeringen waaronder een 07-07-2023

ziektekostenverzekering, reisverzekering en een 1

bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering. Voornoemde verzekeringen zijn

opgezegd.

De curator heeft de verzekeraar verzocht kenbaar te maken of gefailleerde 06-10-2023

recht heeft op premierestitutie. 2

De boedel heeft een premierestitutie ontvangen van € 71,41. 05-01-2024
3

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Johan van Hasseltweg 2C5 te 07-07-2023

Amsterdam. De huurovereenkomst is met machtiging van de rechter- 1

commissaris opgezegd en zal de komende verslagperiode aan de verhuurder
worden opgeleverd.

De curator heeft het gehuurde in samenspraak met de verhuurder op 31 juli 06-10-2023
2023 opgeleverd. De curatoris nog in afwachting van het opleverrapport en 2
van de gewijzigde vordering van de verhuurder.

De verhuurder heeft het opleverrapport verstrekt en heeft zijn boedelvordering 05-01-2024
van € 1.151,63 ingediend. 3



1.5 Oorzaak faillissement

Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de oorzaak 07-07-2023
van het faillissement onderzocht worden. Door de (middellijke) bestuurder is 1
geparafraseerd het volgende aangegeven.

De oorzaak van het faillissement is gelegen in de coronapandemie. Gefailleerde
boekte in 2018 en 2019 goede resultaten, er zijn grote investeringen gedaan
in onder meer restyling, maar toen de coronapandemie in 2020 begon viel de
omzet door een algehele kopersstaking terug. Omdat winkels moesten sluiten
vielen inkomsten uit advertenties weg en evenementen konden geen
doorgang vinden. Gefailleerde heeft gebruik gemaakt van belastingregelingen
en NOW-regelingen. Toen vanaf oktober 2022 de uitgestelde belastingen
terugbetaald moest worden, werd duidelijk dat gefailleerde de door
coronapandemie ontstane schuldenlast niet kon aflossen uit de kasstromen.
Gefailleerde heeft een belastingschuld van in totaal € 246.489,-. Gefailleerde
heeft geprobeerd aanvullende financiering te verkrijgen en tot een onderhands
akkoord te komen met haar schuldeisers, maar is daar niet in geslaagd. Een
van de redenen voor het niet slagen van het akkoord is dat het UWYV vrijwel
direct afwijzend had gereageerd en dat de belastingdienst na zeven maanden
nog steeds geen beslissing had genomen. Toen gefailleerde eind mei 2023
over onvoldoende liquide middelen beschikte om het personeel te betalen, was
het bestuur genoodzaakt om het failissement aan te vragen.

Naar de mening van het bestuuris de onderneming van gefailleerde
levensvatbaar. De omzet was terug op het niveau van voor de coronacrisis,
maar onvoldoende om de (belasting)schulden binnen vijf jaar af te kunnen
betalen.

De curator heeft een onderzoek verricht naar de oorzaken van het 18-04-2024
failissement en ziet op basis van dat onderzoek geen reden om aan de 4
verklaring van het bestuur te twijfelen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-07-2023
1

3

Toelichting

Gefailleerde heeft drie werknemers in dienst. De salarissen zijn tot en met april
2023 voldaan. Na verkregen machtiging heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten per 13 juni 2023 opgezegd. De intake door het UWV
heeft plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-07-2023

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-6-2023 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Gefailleerde heeft gebruik gemaakt van diverse NOW -regelingen. De curator 07-07-2023
zal de status hiervan onderzoeken. 1
De curator heeft de status van de NOW-regelingen onderzocht. Gebleken is 06-10-2023
dat voor alle NOW-periodes, met uitzondering van NOW 3.2, een voorschot 2

NOW is aangevraagd en ontvangen. Tevens zijn voor die periodes definitieve
aanvragen ingediend. Als gevolg van deze indiening is dat gefailleerde
voorschotten van NOW 1, 2,4 en 6 moet terugbetalen. Het UWV heeft zijn
vordering over die aanvraagperioden ingediend. Gefailleerde heeft bij
beslissing definitieve berekening NOW 5 recht op een aanvullende uitkering,
die inmiddels is ontvangen. De curator is nog in afwachting van de definitieve
beslissing NOW 3.1 en 3.3.

Uit de definitieve beslissing NOW 3.1 volgt dat gefailleerde voorschotten 18-04-2024
moet terugbetalen. Het UWV heeft zijn vordering over die aanvraagperiode 4
ingediend. Uit de definitieve beslissing NOW 3.3 volgt een nabetaling aan

gefailleerde van € 5.463. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen. De

werkzaamheden zijn hiermee afgerond.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende zaak.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris €1.000,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht aan de doorstarter. Zie onder 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus. De opbrengst van de

bodemzaken zal dienovereenkomstig worden gealloceerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 20.000,00
totaal € 20.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk is verkocht aan de doorstarter. Zie onder 6.

07-07-2023
1

07-07-2023

1

07-07-2023
1

07-07-2023
1

06-10-2023
2

07-07-2023
1

07-07-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Monitoren overdracht benodigde gegevens door abonnementenbeheerder.

Geen.

3.8 Andere activa

07-07-2023

1

06-10-2023
2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handelsnamen € 1.000,00

Goodwill, knowhow, database, klanten- en € 15.000,00

relatiebestand

IE-rechten € 10.000,00

Domeinnamen € 1.000,00

Social media accounts € 1.500,00

Vergoeding inzet personeel € 10.000,00

totaal € 38.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Bovengenoemde activa zijn verkocht aan de doorstarter. Zie onder 6. 07-07-2023
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Doorhalen pandrecht van de ABN Amro Bank N.V. op diverse activa, zie onder 07-07-2023

randnummer 5., en overdracht diverse activa aan doorstarter. 1

Geen. 06-10-2023

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Div. debiteuren € 1.147,00 € 1.147,00
Mollie Payments € 321,25 € 321,25

totaal € 1.468,25 € 1.468,25 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteurenportefeuille verkocht aan de doorstarter. 07-07-2023
1

De curator heeft nadere afspraken met de doorstarter gemaakt over de 06-10-2023

debiteurenportefeuille - die voor € 500 aan de doorstarter was verkocht -, 2

inhoudende dat partijen dat gedeelte van de doorstartovereenkomst
terugdraaien c.q. niet uitvoeren. De curator heeft het gedeelte van de
koopsom dat zag op de debiteurenportefeuille ad € 500 aan de doorstarter
terugbetaald. Alle debiteuren hebben inmiddels op de bankrekening van
gefailleerde betaald. In totaal is een bedrag van € 1.147 (€1.000 excl. btw)
aan debiteurenbetalingen ontvangen.

Gebleken is dat gefailleerde nog een tegoed aanhield bij Mollie Payments.
Voornoemde partij heeft het tegoed van € 321,25 op de boedelrekening
betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 07-07-2023
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
07-07-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde bankierde uitsluitend bij de ABN Amro Bank N.V. Ten tijde van de
uitspraak van het faillisement vertoonde de bankrekeningen een positief saldo

van € 1.692,52. Nadien is er nog een bedrag van totaal €30.874,38 op de
bankrekeningen van gefailleerde ontvangen. De bank heeft de banksaldi van

totaal €32.566,90 overgemaakt op de derdengeledenrekening van de curator.

Voornoemde bedrag is doorbetaald op de boedelrekening.

06-10-2023
2

Toelichting vordering van bank(en)



In de afgelopen verslagperiode heeft gefailleerde tot en met juli 2023 een
aanvullend bedrag van € 3.720,54 op haar bankrekeningen aangehouden bij
de ABN Amro Bank N.V. ontvangen. De bank heeft voornoemd bedrag
overgemaakt naar de boedelrekening.

In augustus 2023 heeft gefailleerde een bedrag van € 3.527,94 op haar
bankrekeningen aangehouden bij de ABN Amro Bank N.V. ontvangen. De
curator heeft de bank verzocht deze bedragen over te maken naar de
boedelrekening.

05-01-2024
Toelichting vordering van bank(en)
3
De bank heeft op het verzoek van de curator een bedrag van € 3.453,49
doorbetaald. De curator heeft de bank verzocht om het ontbrekende gedeelte
van € 74,45 tezamen met de ontvangsten van oktober 2023 ad € 800,16
(tezamen € 874,61) over te maken naar de boedelrekening. Dit bedrag is
ondanks rappel nog niet ontvangen.
18-04-2024
Toelichting vordering van bank(en) a
Voornoemd bedrag van € 874,61 is op de boedelrekening ontvangen. De
curator heeft de bank verzocht om de ontvangsten vanaf november 2023 tot
en met heden ad € 1.361,73 over te maken naar de boedelrekening.
Voornoemd bedrag is na herhaald verzoek op de boedelrekening ontvangen.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde leasede twee auto's op basis van operational lease. De 07-07-2023
leasemaatschappij heeft de overeenkomsten per datum faillissement 1
beéindigd. De auto's zullen komende verslagperiode moeten worden
ingeleverd bij de leasemaatschappij.
De leasemaatschappij heeft bevestigd dat de leaseauto's zijn ingeleverd. 06-10-2023
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde beschikte over een kredietfaciliteit bij de ABN Amro Bank N.V. Voor 07-07-2023
deze kredietfaciliteit had gefailleerde diverse zekerheden gevestigd: een 1
pandrecht op bedrijfsinventaris, een pandrecht op de vorderingen en een

pandrecht conform art. 24 Algemene Bankenvoorwaarden.

In oktober 2022 heeft de bank besloten de kredietfaciliteit niet te verlengen.
Vanaf 1 januari 2023 heeft de bank de kredietlimiet daarom maandelijks
stapsgewijs verlaagd en op 1 mei 2023 is de kredietfaciliteit geéindigd. Op
datum faillissement was het krediet afbetaald was het saldo volgens opgave
van de bank nul. De curator heeft een vrijgave zekerhedenbrief aan de bank
geretourneerd.

De bank heeft de curator bevestigd dat er op naam van gefailleerde geen 06-10-2023
kredietfaciliteit meer in de administratie van de bank wordt aangehouden. De 2
bank heeft de door gefailleerde verstrekte zekerheden vrijgegeven.



5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een beroep op een positie als
separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

In de achterliggende verslagperiode hebben zich geen crediteuren gemeld die
een beroep hebben gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

In de achterliggende verslagperiode hebben zich geen crediteuren gemeld die
een beroep hebben gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

In de achterliggende verslagperiode hebben zich geen crediteuren gemeld die
een beroep hebben gedaan op een recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In afwachting vrijgave zekerheden ABN Amro.

Geen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

07-07-2023

1

07-07-2023
1

06-10-2023
2

07-07-2023

1

06-10-2023
2

07-07-2023

1

06-10-2023
2

06-10-2023
2

07-07-2023
1

06-10-2023
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de mogelijkheid tot voortzetting onderzocht, maar gelet op 07-07-2023
het boedelsaldo kort na datum faillissement, de kosten die door de boedel 1
gemaakt moesten worden om de onderneming voort te zetten, het feit dat de

eventuele opbrengsten van het voortzetten pas over enkele maanden waren

te verwachten en het streven om op korte termijn een doorstart te realiseren,

heeft de curator besloten de onderneming niet (tijdelijk) voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 07-07-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op datum faillissement heeft de curator een doorstartvoorstel ontvangen van 07-07-2023
de (vier) aandeelhouders van gefailleerde. Om te onderzoeken of een 1
doorstart met een hogere opbrengst kon worden bereikt, is een openbare

biedingsprocedure opgetuigd. In het kader van deze procedure zijn

verschillende partijen benaderd: partijen die gefailleerde eerder had benaderd

in het kader van een herfinanciering of gedeeltelijke overname,

geinteresseerden die zich reeds bij de curator hadden gemeld en verschillende

partijen die zich in dezelfde markt als gefailleerde begeven of met gefailleerde

vergelijkbare activiteiten exploiteren.

Bij aanvang van het biedingsproces hebben tien partijen interesse getoond,
een geheimhoudingsovereenkomst ondertekend en informatie over de
aangeboden activiteiten en activa van gefailleerde ontvangen. Drie van deze
partijen hebben uiteindelijk een bod uitgebracht.

De curator heeft de drie biedingen en het bod van de aandeelhouders
afgewogen en is met toestemming van de rechter-commissaris een
doorstartovereenkomst aangegaan met de hoogste bieder, waarbij een
doorstart kon worden gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

Zie onder randnummers 3 en 4. 07-07-2023

1



6.6 Opbrengst
07-07-2023

€ 60.000,00
1

Toelichting

De doorstarter heeft ingevolge de doorstartovereenkomst een bedrag van
€60.000,- voldaan op de boedelrekening van gefailleerde.

06-10-2023

€ 59.500,00
2

Toelichting
Zie onder 4. De boedel heeft de doorstarter € 500.- terugbetaald.

In de doorstartovereenkomst zijn geen afspraken gemaakt over de de
betalingen van abonnees na datum faillissement. De curator heeft met de
doorstarter een regeling bereikt en afspraken gemaakt over de voorwaarden
waaronder betalingen aan de doorstarter kunnen worden doorgestort. De
rechter-commissaris heeft goedkeuring verleend voor de regeling.

05-01-2024
3

Toelichting
De doorstarter heeft op basis van voornoemde regeling een verzoek tot
betaling bij de curator ingediend. De curator zal het verzoek beoordelen en

betalingen die aan de regeling voldoen aan de doorstarter doorstorten.

18-04-2024

€ 3.000,00
Ek

Toelichting

In de uitvoering van de regeling is een verschil van inzicht over de
interpretatie van die regeling ontstaan. Om een einde te maken aan dat
verschil van inzicht heeft de curator met goedkeuring van de rechter-
commissaris een afwijkende regeling met de doorstarter afgesproken,
inhoudende dat de boedel éénmalig een betaling van € 3.000,- aan de
doorstarter verricht. De boedel heeft voornoemd bedrag aan de doorstarter
voldaan. De betalingsregeling tussen de doorstarter en de boedel is hiermee
afgewikkeld.

6.7 Boedelbijdrage

06-10-2023

€0,00
E2

Toelichting

Geen.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afrondende werkzaamheden doorstart. 07-07-2023
1

Afwikkeling betalingsregeling met de doorstarter. 06-10-2023
2

Afwikkeling betalingsregeling met de doorstarter. 05-01-2024
3

Geen. 18-04-2024
4

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of het bestuur van 07-07-2023
gefailleerde aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en 1

wel in die zin dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te

allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kan worden gekend.

Indien hij niet aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan,

staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt

vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het

faillissement is geweest.

De curator heeft de digitale administratie veiliggesteld.

De curator heeft de veiliggestelde administratie ontvangen en bestudeerd. 18-04-2024
Hieruit zijn geen indicatoren gebleken van dat de boekhouding niet juist zou 4
zijn bijgehouden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ingevolge de wet rust op een vennootschap de verplichting om haar 07-07-2023
jaarrekening uiterlijk 12 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te 1
maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te

deponeren bij de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig

haar jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het bestuur

zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke

taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De laatste drie jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen 07-07-2023
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als microrechtspersoon 1
ex artikel 2:395a BW.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht op 22 juni 2018. In de akte van oprichting heeft de 07-07-2023
notaris verklaard dat de aandelen zijn volgestort. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-07-2023
Toelichting

1
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van gefailleerde zijn taak behoorlijk heeft vervuld. De curator zal
nader onderzoek verrichten naar verschillende aspecten van het gevoerde
bestuur alvorens conclusies te trekken.

18-04-2024
Nee

4
Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Uit dat onderzoek zijn geen
indicatoren van onbehoorlijk bestuur gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

07-07-2023
In onderzoek

1
Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan gefailleerde
wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in het zicht van het
faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn voldaan terwijl hetzij
deze derden wisten dat het faillissement reeds was aangevraagd, hetzij deze
betaling het gevolg is geweest van overleg tussen gefailleerde enerzijds en de
derden anderzijds, welk overleg ten doel had om de derden door die betaling
boven andere schuldeisers te begunstigen.

05-01-2024
In onderzoek

3
Toelichting
De curator heeft een tweetal betalingen voor een bedrag van totaal € 3.000
op grond van art. 47 Fw vernietigd. De curator is in gesprek met de ontvanger
van de betaling.

18-04-2024
Ja

4
Toelichting

De curator heeft met goedkeuring van de rechter-commissaris een schikking
getroffen met de ontvanger van de vernietigde betalingen voor een bedrag
van € 1.250. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. In 06-10-2023
dat kader heeft de curator de (middellijk) bestuurder een aantal vragen 2
gesteld, die de (middellijk) bestuurder heeft beantwoord. De curator zal deze

antwoorden de komende verslagperiode bestuderen en haar voorlopige

bevindingen met de (middellijk) bestuurder delen.

De curator is voornemens het rechtmatigheidsonderzoek in de komende 05-01-2024
verslagperiode af te ronden. 3

Van overige onregelmatigheden is niet gebleken. Het 18-04-2024
rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek veiliggestelde administratie, bestuurdersaansprakelijkheid en 07-07-2023

paulianeus handelen. 1

Geen. 18-04-2024
4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-07-2023
€ 42,35

1
Toelichting
Vordering ClaimsAgent.

06-10-2023
€ 36.900,55

2
Toelichting
Het UWYV heeft zijn boedelvordering van € 31.848,89 ingediend. Het totaal aan
boedelvorderingen bedraagt daarmee € 36.898,45, waarvan reeds bedragen
van € 4.314,84 (kosten veiligstellen administratie) en € 662,12 (ICT-kosten juni
2023) zijn voldaan. Het resterende bedrag van € 74,70 ziet op de vordering
van ClaimsAgent.

05-01-2024
€ 37.983,53

3
Toelichting

Per abuis is in het vorige verslag een onjuist bedrag vermeld bij de ingediende
boedelvordering van het UWV. De ingediende boedelvordering van het UWV
bedraagt € 31.764,19. De verhuurder heeft zijn boedelvordering van €
1.151,63 ingediend en de vordering van ClaimsAgent is aangepast naar €
90,75.



Het totaal aan boedelvorderingen bedraagt daarmee € 37.983,53, waarvan
reeds een bedrag van € 4.976,96 is voldaan.

18-04-2024
€ 37.986,56

4
Toelichting
De vordering van ClaimsAgent is verhoogd naar € 93,78.
Het totaal aan boedelvorderingen bedraagt daarmee € 37.986,56, waarvan
reeds een bedrag van € 4.976,96 is voldaan.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

07-07-2023
€ 238.422,00

1
Toelichting
€ 30.408,00 aan omzetbelasting
€ 208.014,00 aan loonheffing

06-10-2023
€ 253.923,00

2
Toelichting
€ 30.408,00 aan omzetbelasting
€ 223.515,00 aan loonheffing

18-04-2024
€ 315.663,00

4
Toelichting
€ 96.975 aan omzetbelasting
€ 218.688 aan loonheffing
8.3 Pref. vord. UWV

06-10-2023
€ 21.299,82

2
Toelichting

Het UWYV heeft zijn vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

23

24

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 250.811,86
Toelichting

waarvan € 40.795,94 btw.

€ 347.399,90
Toelichting

waarvan € 55.169,08 btw.

€ 347.721,45
Toelichting

waarvan € 55.195,63 btw.

€ 368.400,45
Toelichting

waarvan € 55.195,63 btw.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij ongewijzigde omstandigheden is het onwaarschijnlijk dat er een uitkering
aan concurrente crediteuren zal plaatsvinden.

Gelet op de stand van de boedel kunnen de faillissementskosten en een deel
van de preferente vorderingen worden voldaan. Het faillissement zal
vereenvoudigd worden afgewikkeld ex artikel 137a Faillissementswet.

07-07-2023

1

06-10-2023
2

05-01-2024
3

18-04-2024
4

07-07-2023
1

06-10-2023
2

05-01-2024
3

18-04-2024
Eky

07-07-2023

1

18-04-2024
4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en aanschrijven crediteuren.

Inventarisatie crediteuren.

Geen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

07-07-2023

1

06-10-2023
EEZ

18-04-2024
EE4

07-07-2023
mE1

07-07-2023
EE

07-07-2023
=R

07-07-2023
ER



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek status NOW, afronden doorstart, rechtmatigheidsonderzoek,
inventariseren en aanschrijven crediteuren.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek, afwikkelen betalingsregeling doorstarter
en inventariseren crediteuren.

Afwachten definitieve beslissing NOW 3.1 en 3.3, afronden
rechtmatigheidsonderzoek, afwikkelen betalingsregeling doorstarter en
inventariseren crediteuren.

| Afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onbekend wanneer het faillissement afgewikkeld zal zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

Op korte termijn. Dit betreft het eindverslag.

07-07-2023
EE
06-10-2023
EEZ
05-01-2024
=
18-04-2024
Ek
07-07-2023
mE1
18-04-2024
Ek
07-07-2023
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


